15-
30] başlıklı makalede şairin/yazarın hayatı eldeki bilgiler doğrultusunda ilk defa bilimsel olarak
ortaya konulmuş, eserleri hakkında açıklayıcı kısa bilgiler verilmiş ve Terkib-bend adlı manzumesi
bilim âleminin istifadesine sunulmuştur. Aktürk’le ilgili yayımladığımız “Hulûsî-i Bitlisî Elvâh-ı
Seb’a Adlı Eseri” [Bektaş 2024, s. 479-524] başlıklı ikinci çalışmada ise yazarın 1331-33 / 1912-
1915 yıllarında Kerkük Sanayi Mektebi Matbaasında eski harflerle neşrettiği ve sırasıyla “eserin
yazılış sebebi, çocukluk, gençlik, evlilik, aile ve insanlık âlemi” konularını ele aldığı Elvâh-ı Seb’a
adlı eseri Latin harflerine aktarılıp genel okuyucunun istifadesine sunulmuştur.

Bitlisî’nin Ehl-i Sünnet dergisinde (24 Ekim 1947) yayımlanan ilk manzumesi “Haccetü’l-vedâ”
başlıklıdır. Şairin H. 1366/M. 1946 yılında hac farizasını yerine getirirken kaleme aldığını ifade
ettiği manzumesi aruz vezniyle ve mesnevi nazım şekliyle yazılmıştır. Hz. Peygamber’in veda
haccına değinen şair, hacca giden yüz binlerce Müslüman’ın Kabe’de, Safa-Merve ve Arafat’ta
yapmaları gereken haccın farzları üzerinde durur.

Aruz vezniyle ve methiye türünde yazılmış 8 beyitlik bir
manzume olup muhtevası bakımından dikkat çekicidir.

Şairin aynı derginin 15 Aralık 1948 tarihli nüshasında “Bitlis Milletvekili Arif Özdemir’in Ölüm
Tarihi” başlığıyla yayımlanmış bir tarih kıt’ası yer almaktadır. Hicri 1368 Miladi 1948 yılında vefat
eden Arif Özdemir, birinci dönem (1920-1923) ve sekizinci dönem (1946-1948) TBMM’de Bitlis
milletvekili olarak bulunmuştur. (Işık, 2023) Milletvekili Özdemir’i Bitlis’in yüz akı olarak gören
şair, onun Bitlis’teki Özdemirlerle Nesimîoğulları aileleri arasındaki sevgiden dolayı
paylaşılmadığını nakleder.

Bitlis’in yüz akı idi madde ile ma’nâda

Bir iki devre büyük millete me’bûs oldu
Hak ile halkı sıyânet ile dünyâda17

Özdemirlerle Nesîmîler onu paylaşamaz
Erdi âmâl u salâh ile murâd-âbâda

Hicrî târîhi gibi nûrlu tamâm “fikri” metîn
“İşleri âbide Bitlislilere ecdâda” 1368/1948

Nesimîoğullarından Avukat Hulûsî-i Bitlisî, 1948, S. 50, s. 14-15.

9
[Mehmet Süleymân Teymuroğlu’nün Ölüm Tarihi]
[Mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün]
Hayâtda ibtilâ görmüş şerefli ehl-i îmândı
Süleyman Teymuroğlu bir kazâya uğradı nâgâh
Mücevher düştü târîh Vâhid’in imdâd ile yazdım
Şehîdlerle o mağfûra inâyet kıl ricâlü’llâh18

Av. Hulûsî-i Bitlisî, 1948, S. 47, s. 11

28 Şiirle ilgili “M. Ali Cinnah’ın doğum günü münasebetiyle, Neşet Hulûsî Aktürk tarafından toplantıda

okunmuştur.” notu yazılmıştır.
29 16. yüzyılda yaşamış tefsir âlimi ve fakihi.
30 İsmâil Hakkı Bursevî’nin (ö. 1137/1725) tasavvufî tefsiri.
31 Şehâbeddin Mahmûd el-Âlûsî’nin (ö. 1270/1854) Kur’ân-ı Kerîm’in tefsiri olan eseri.